- 1 -

兰州资源环境职业技术学院工会委员会文件

兰资环工发〔2019〕15 号

关于成立兰州资源环境职业技术学院

教职工体育协会的通知

院属各部门、各工会小组：

为了丰富学院教职工文体活动，弘扬“健康第一”的体育精

神，倡导全民健身的宗旨，坚定健康工作五十年，幸福生活一辈

子的科学理念。学院工会决定成立教职工体育协会，根据学院实

际情况，拟成立篮球、排球、足球、乒乓球和羽毛球五个运动项

目分会，请各工会小组做好宣传工作，欢迎喜好体育运动的广大

教职工踊跃报名参加。现将有关事项通知如下：

一、协会的宗旨

强身健体，陶冶情操，活跃气氛，加强了解，增进友谊，提

高技艺。

- 2 -

二、组织机构

兰州资源环境职业技术学院体育协会

会  长：李和平

秘书长：王回民  王维力

分会长：刘海霄（乒乓球协会）

樊文涛 (羽毛球协会)

梁世斌 （篮球协会）

楚晓亮 （排球协会）

唐  琳 （足球协会）

三、工作职责

会  长：负责管理协会全面工作。

分会长：负责管理好各协会工作，会长不在时代替会长主

持协会工作。

秘书长：负责管理会员的个人资料，做好协会内部大小会

议的记录，内部日常管理，协助分会开展活动、比赛等各项工作

四、报名条件

申请人必须是兰州资源环境技术学院工会会员，能够自觉

遵守教职工体育协会章程，履行协会的义务，阳光进取，爱好体

育活动。

五、入会程序

1.本着自愿参加的原则

2.填报入会申请登记表

六、报名时间及报名联系人

报名截止时间：自文件下发之日起至2019年11月10日止。

- 3 -

报名联系人：各分会会长处。

附件：1.兰州资源环境职业技术学院体育协会章程

2.兰州资源环境职业技术学院体育协会入会申请表

兰州资源环境职业技术学院工会委员会

                           2019 年 10 月 17日

- 4 -

附件 1

兰州资源环境职业技术学院体育协会

章程

第一章 总 则

第一条  本协会定名为兰州资源环境职业技术学院体育协

会。

第二条  本协会以弘扬体育文化精神为宗旨，汇聚广大体育

爱好者。以弘扬“永不放弃、品质至上”的“资环”精神，展现

职工运动风采。

第三条  体育协会是非赢利性的汇聚教职工体育爱好者于

一体的团体组织。

第四条  体育协会的宗旨是“以体育健身，以体育会友，推

广体育文化精神”，丰富教职工业余生活，陶冶教职工情操，增

强教职工的身体素质，提高体育技术水平。让教职工在运动中获

得“开心、快乐、阳光、进取”的自信感，互相交流学习，共同

进步。

第五条  体育协会接受学院工会的指导和监督管理，为广大

教职工体育爱好者服务。

第六条  本协会奉行独立自主、自愿平等、团结友爱、共同

进步的原则。

- 5 -

第二章 任 务

第七条  体育协会的任务：

（一）在遵守协会规章制度的前提下，维护协会会员的利益，

积极开展各项体育活动。宣传、推广、普及群众性体育运动，丰

富教职工业余生活，提高全体教职工的体育技术水平；

（二）协会的活动以开展各项体育活动为主；

（三）组织会员训练、参加校内外赛事；

（四）加强学院各分会之间的联系，组织开展与其他单位的

联谊活动，促进教职工之间的交流。

（五）各协会每学期组织一至两次比赛活动；

（六）年终举行体育协会年会（总结、交流、学习）。

第三章 权力机构

第八条  协会的最高权力机构是教职工代表暨工会会员代

表大会，其职责是：

（一）制定和修改章程；

（二）选举和罢免协会负责人；

（三）会长任期三年；

（四）决定终止事宜；

（五）决定其他重大事宜。

- 6 -

第四章 会 员

第九条  体育协会实行教职工会员制，会员如有严重违反本

章程的行为，经协会组织机构会议表决通过，予以除名。

第十条  入会条件：

（一）必须自觉遵守国家法律，法规，遵守协会各项规章制

度及本协会章程；

 （二）体育爱好者、有意锻炼自己者，均可加入体育协会。

第十一条  申请入会。填写《兰州资源环境职业技术学院体

育协会入会申请表》一式两份，经审批合格后即可入会。

第十二条  会员享有下列权利：

（一）有选举权、被选举权和表决权；

（二）有参加协会组织的各类比赛、培训活动的权利；

（三）有对协会的工作进行批评建议和监督权；

（四）入会自愿、退会自由。

第十三条  会员履行下列义务：

（一）遵守协会章程，执行协会决议 ；

（二）维护协会的各项权益；

（三）遵守协会制定的各项竞赛规则；

（四）积极参加和支持协会举办的各项比赛活动；

（五）向协会反映情况，提供有关资料；

（六）按时缴纳会费；

- 7 -

（七）会员应该严格遵守协会的有关章程，执行其决议，以

主人翁的责任感维护协会的集体利益，长远利益，共同建设好本

协会。

第五章  附 则

第十四条  本章程的最终解释权属兰州资源环境职业技术

学院体育协会。

第十五条  本章程从公布之日起生效。

- 8 -

附件2

兰州资源环境职业技术学院体育协会入会申请表

姓  名  性    别

照

片

年  龄  文化程度

部  门

部门电话  职 务

家庭地址

家庭电话  邮    编

手    机

是否受过正规

培训

愿意参加那项

俱乐部，请在对

应的空格划√

羽毛球 乒乓球 篮球 排球 足球

秘书长意见：

    签字：

              年 月 日

分会长意见：

签字：

              年 月 日

说明：参加几项分会应填几份申请表

抄  送：学院领导、各二级学院

发 院工会                                      2019 年 10 月 17 日印

发